
Då var det dags för oss att åter igen i februari göra 
en omstart efter ett nytt uppehåll pga covidsmittan. 
Programkommittèn har som vanligt varit på tårna 
och har en så gott som fulltecknad talarlista för hela 
säsongen. Vi behöver således inte oroa oss för det 
finns många intressanta och spännande föredrag att 
se fram mot.

Jag har tidigare tagit upp betydelsen av att vi håller 
vårt medlemsantal intakt. Sedan senast har Sven 
Porelius lämnat oss för en annan rotaryklukbb i 
Dalarna. Även Ingela Terbrant har lämnat vår klubb 
efter egen begäran. I början av februari nåddes vi 
också av ett dödsbud avseende Åke Parenius. Åke var 
en av de personer som varit medlem i vår klubb under 
en mycket lång tid, då Åke varit medlem under hela 57 
år. Med Åke har en äkta rotarian gått ur tiden och han 
lämnar ett stort tomrum efter sig.

På den positiva sidan kan jag konstatera att vi också 
har lyckats värva nya medlemmar. Egon Karlsson 
höll sitt ego-föredrag som den senaste och nyaste 
medlemmen vid veckomötet den 22 februari. Vid 
nästa veckomöte den 1 mars räknar jag med att vi 
kan välja in två nya medlemmar. Tack till de inom 
vår klubb som på ett bra sätt lyckats locka nya 
medlemmar till oss.  

I skrivande stund nås vi alla av den förskräckliga nyheten om Rysslands invasion av Ukraina. En 
ny flyktingvåg är att vänta och därmed kommer insatser från många välgörenhetsorganisationer att 
krävas. I detta sammanhang kan det mycket väl bli så att även Rotary blir en av bidragsgivarna. 

Tommy Johansson

President Tommy har ordet:
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Under februari kunde vi åter träffas som vanligt igen.



Vi var många som ville vara med på vår klubbs 
återstart IRL. 37 medlemmar och 2 gäster. Bra!

Vi började mötet med en parentation över 
Åke Parenius som lämnat oss, plötsligt, skulle 
skrivaren vilja säga då vi hade tillfälle att fira 
nyår tillsammans, med en Åke i god form.
Arne Gabrielsson höll ett minnesanförande 
där vi fick veta att Åke varit med i vår klubb 
sedan 70-talet och också varit president redan 
på 70-talet. Därefter var Åke en mycket aktiv 
medlem av kamratskapskommittén till helt 
nyligen. Minnet av Åke kommer att leva länge.

Så var det dags för Sven att berätta om Nääs, 
dess ägarfamiljer och slöjdseminarierna.
Sven är en god berättare, som fick in många historier under sin korta föredragstid.
Det är intressant med parallellerna mellan ägarna Peter Wilhelm Berg och August Abrahamsson. 
Båda vandrade som unga pojkar till Göteborg från Helsingborg resp Karlskrona. Båda började med 
tomma händer och lyckades i Göteborg bygga upp varsin förmögenhet.
August Abrahamsson som tidigt förlorade sin unga hustru hann aldrig få någon arvinge och 
funderade mycket på vad han skulle göra med sin förmögenhet och Nääs. Han började tidigt med 
en slöjdskola för pojkar och sedan Augusts systerson Otto Salomon engagerats växte verksamheten 
till ett slöjdseminarium. Augusts problem löstes slutligt av att han i sitt testamente lade Nääs gods 
och större delen av sin förmögenhet i stiftelsen ”August Abrahamssons stiftelse”.

Ringrostig skrivare var denna afton Lars Ohrås.

Veckomöte nr 20 den 15 februari 2022 
Slöjden på Nääs      Sven Karlsson

Sven var i god form som vanligt. Vi var många som samlades vid köttgrytan.



Veckomöte nr 21 den 22 februari 2022 
Egoföredrag      Egon Karlsson

Vi samlades som alla tisdagar numera när restriktionerna hävts. De flesta nävehälsade och andra 
pekade med armbågen men stämningen var hög. Vi köade för en god kycklinggryta och satte oss till 
bords. Efter att Conny kommit insläntrandes, han hade fastnat i en elstolpe!?, öppnade president 
Tommy mötet med att redovisa närvaron. Vi var 38 medlemmar, 57%, och två gäster, Lars Storm och 
Tommy Brandt.

Martin Zollitsch hade en hälsning från Arne Mattsson som numera bor på höjdenhemmet. Arne mår 
bra men minnet är inte vad det har varit, likadant som för många av oss andra.

Tre födelsedagsbarn, Gunnar Mattsson, Claes-Göran 
Wahlgren och Lars Zetterström, passade vi på att 
gratulera med hurrarop och sång.

Så var det dags för Egons egoföredrag som tog oss 
med på en resa runt i västra Götaland. Den började i 
Olskroken 1957 och slutade i Tollered.

Mera om Egons levnadsbeskrivning kan ni 
snart läsa på hemsidan. Vi tackade Egon för 
hans trevliga berättelse med varma applåder.

Nu var det lite tid över och Martin passade 
på att berätta om kommunens översiktsplan 
som ligger ute på kommunens hemsida för 
granskning. 

Kan vara intressant läsning. Den är lätt att 
hitta på kommunens hemsida www.lerum.se.

Klubbmästare Arne stod i disken i köket 
medans vi andra troppade av hemåt.

Magnus Bolle

Egon i full färd med att berätta om sitt liv.


